PAGE
2

[image: image1.png]

 ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ
20.02.2013
            № 23
г. Киров
Об утверждении Административного регламента
предоставления департаментом здравоохранения Кировской
области государственной услуги по лицензированию фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук)
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21.11.2011         № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 25.06.2010 № 93-ФЗ) и пунктом 47 части 1 статьи 12 Федерального  закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 28.07.2012 № 133-ФЗ) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления департаментом здравоохранения Кировской области государственной  услуги по лицензированию фармацевтической деятельности (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук) (далее – Административный регламент). Прилагается.

2. Департаменту здравоохранения Кировской области
обеспечить выполнение административных процедур по

предоставлению департаментом здравоохранения Кировской области государственной услуги по лицензированию фармацевтической деятельности в части деятельности, осуществляемой в сфере обращения лекарственных средств для медицинского применения (за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам исполнительной власти, государственным академиям наук), в соответствии с Административным регламентом.

3. Контроль за выполнением Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А.
Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых